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1.  Qéllimi
QéEllimi i kétij manuali éshté t& informoheni pér pérdorimin e platformés E-banking té

Banké&s Ekonomike. Né kété manual mund té gjeni vecorité kryesore té€ platformés,
gé nga gasja deri tek pérdorimi i shérbimeve bankare.

Pér cdo pyetje eventuale gjaté pérdorimit t€ platformés E-banking, ju lutem na
kontaktoni né shérbimin toné té thirrjeve (24/7), n€ numrat:

+381 38/500 500
+386 49/733 322

2. Sqariminocioneve

Pér t'v konfirmuar: tfransferet pér té€ cilat nevojitet konfirmimi i pérdoruesve té tjeré. Ky
seksion pérmban transferet vetém nése ato i pérkasin njé kontrate ku pérdoruesit nuk
kané autorizim pér t& nénshkruar veté. Eshté e mundur té konfirmohen disa fransfere
né té njéjtén kohé duke i pérzgjedhur ato dhe duke klikuar né detajet e
pérzgjedhura. Lista e punés paraget transferet g€ mund té konfirmohen. Transferet
mund té konfirmohen njé nga njé apo té gjitha sé bashku, varésisht nga kufizimet
dhe autorizimet e aplikueshme.

Né pritje: fransferet me njé daté té€ ardhshme té ekzekutimit. Kéto fransfere do té
procesohen né méngjesin e datés sé caktuar.

Né proces: transferet g€ jané duke u procesuar ose jané né fazén e verifikimit
Transferet ndérkombétare normalisht kané statusin "aktuale" pér disa oré para se ato
té ekzekutohen.

Ekzekutimi: fransferet gé jané procesuar dhe regjistruar né ményré korrekte.

Ju lutem vini re: ekzekutimi i transfereve gjithmoné varet nése ka fonde té
mjaffueshme né llogariné pérkatése, si dhe nga kushtet teknike té€ sistemeve té
ndryshme té pérfshira. Prandaj, mund té ndryshoj kohézgjatja pér procesim.

Té anuluara: tfransferet e anuluara nga pérdoruesi ose nga sistemi. Né rastin e fundit,
transferi i anuluar do t€ jeté subjekt i mesazhit gé shfaget né fagen kryesore né
seksionin e mesazheve.

Lista mund té filirohet sipas llogaris€ gé€ do té debitohet, llojit, pagesés sé& vetme/té
shuméfishté, shumés dhe datés. Ju mund té zgjidhni njé ose mé shumé transfere pér
té€ marré njé listé té€ transfereve. Disa transfere kané njé séré veprimesh shogéruese,
té cilat varen nga statusi i sqj: detaje, kopjo, ndrysho, anulo. Ju mund t'i shikoni kéto
veprime duke klikuar né ikonén prané transferit.

Ju mund té zgjidhni njé transfer t& vetém (duke klikuar né ikonén lloji ose né kutiné né
anén e maijté) ose njé numér té transfereve dhe té shihni detajet relevante. Nga lista
e detagjeve, ju mund té kryeni operacione t&€ ndryshme, varésisht nga statusi i
transfereve.
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3. Shérbimet e ofruara né E-banking

Platforma E-banking e Bankés Ekonomike éshté e zhvilluar né pérputhje me nevojat
dhe kérkesat e klientéve. Me shérbimin E-banking nuk do té keni nevojé té vini né
degét e bankés pér t&€ marré informata pér lévizjet financiare né llogarité e juaja
apo té inicioni transfer parash brenda dhe jashté vendit, apo té kryeni pagesat e
faturave té ndryshme (Kos Giro apo pagesat e taksave).

Pér t'u gasur né platformén E-banking, mjafton té keni gasje né internet dhe t'i keni
kredencialet e nevojshme, 1€ specifikuara mé poshté, pér qasje né E-banking dhe
mund t'i kryeni t& gjitha shérbimet bankare né pérputhje me kushtet e pérgjithshme
té bankés.

Platforma E-banking iu mundéson kryerjen e kétyre shérbimeve bankare:
¢ Kontrollimin e gjendjes sé€ llogarive bankare,
e Regjistrimin e transferit personal (brenda llogarisé sé té njéjtit klient),
e Regjistrimin e transferit pér klient brenda Banké&s Ekonomike,
e Regjistrimin e fransferit pér klient t& bankave tjera né Kosové,
e Regjistrimin e pagesés sé faturés KOS GIRO,

e Regjistrimin e pagesés sé& faturés pér agjensionet e ndryshme buxhetore té
Kosovés,

e Regjistrimin e transferit ndérkombétar,

e Regjistrimin e fransfereve té shuméfishta (e pérshtatshme pér pagesén e
pagave),

¢ Menaxhimin e pagesave periodike (t€ njohura si Standing Order),

e Krijimin dhe ruagjtien e shablloneve té transfereve,

e Kopjimin e transferit .

Pérvec kétyre funksioneve operacionale, platforma E-banking iu mundéson
menaxhim fleksibil t& platformés, ku ju vet mund t'i parametrizoni disa funksione, si
gjuha, paraqgitja e llogarive né dritaren kryesore duke klikuar né butonin

15X PARAMETRAT + [} iy o : .
pér parameftrizim personal té dritares. Profilet e pérdoruesve

jané dizajnuar né pérputhje té ploté me standardin e niveleve té autorizimit né
banké dhe ju mund té& pércaktoni profilin me t€ drejta t€ plota apo té limituara pér
personin gé€ déshironi ta autorizoni né E-banking.
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4. Qasja né E-banking

Qasje né E-banking kané té gjithé klientét gé& kané nénshkruar kontratén pér
shérbimin E-banking né njérén nga Degét e Bankés Ekonomike. Pér t'u qasur né
platformén E-banking, duhet t& hapni fagen e siguruar dhe té certifikuar nga Banka
Ekonomike né internet:

https://E-banking.bekonomike.com

Pér t'u kycur né e-banking, duhet té klikoni né linkun e paracaktuar, ku do té shfaget
dritarja né vijim:

1
Ll
II[H
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Né rubrikén shfrytézuesi dhe fjalékalimi duhet 1€ vendosni kredencialet gé i keni
marré né banké dhe pastaj té klikoni butonin “hyrja”,

() eBanking x B -El
- c 10.0.0.117. ) ¥ =
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ab | e

SMS kodi: 4827511

Pastaj kérkohet vendosja e kodit sekret té cilin do ta pranoni né telefonin tuaj mobil
gé e keni deponuar né banké&, shénoni kodin e pranuar dhe klikoni né butonin “*OK”
dhe pastaj hapet dritarja kryesore E-banking e cila duket si né figurén mé poshté:


https://ebanking.bekonomike.com/
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Lajmet Dhe Mesazhet Dérge njé mesazh né banké

Asnjs mesazh i i

Bilanci
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Tran:
Sos N 1 Acrse trefer e proces
% 18Ees TWatm
@ <JED [
R 1 transfer i
Pagesat e faturave | Transfer brenda bankes
[+]

5. Dritarja kryesore E-banking (karakteristikat e pérgjithshme)

Né fagen B “shtépi” té njohur edhe si *home” paraqgiten funksionet kryesore té
E-banking. Né kété dritare mund té shikoni mjetet e juaja né dispozicion, duke
pérfshiré edhe obligimet (kredit) e juaja, mund té inicioni fransferet e ndryshme dhe
té& parametrizoni pérdorimin e E-banking sipas nevojave tugja. Informata mé té
detajuara rreth pérdorimit 1€ E-bankig, pérvec kétij manuali, mund t'i gjeni tek
lidhéza “Ndihma” (gjendet né anén e maijté té dritares), e cila éshté e ndérlidhur me
secilén dritare ku ju jeni duke punuar.

Pér inicim mé té shpejté té transfereve, mund té klikoni mbi butonin pérkatés té
transfereve dhe do té hapet dritarja pér regjistrimin e transferit t& caktuar né E-
banking.

6. Kontrollimi i gjendjes sé llogarisé/ve

Pér té konftrolluar gjendjen e llogarisé suaqj, tek butoni “bilanci” gjeni butonin “vlera”
dhe paraqgitet njé pérmbledhje e pasurisé dhe obligimeve tuagja. Pér ta shikuar
giendjen né llogarité rmrjedhése apo té kursimit, duhet t& klikoni tek vegéza
“likviditeti” dhe do t'iu paraqiten té gjitha llogarité e juaja si né dritaren né vijim.

Nga kjo dritare mund té kontrolloni gjendjen e pérgjithshme t& secilés llogari, ndérsa
pér detaje duhet té klikoni tek vegéza pérkatése.
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TRANSFERET w B X ravamerar v

Lajmet Dhe Mesazhet Dérge me mesazh né banke

(& Asnje mesazh 1 n

Bilanci
Klienti: 50 LINDITA MEHMETT W personalizimi
vier 2.423,16 EUR
Kredité -1.566,10 EUR
Bilanci 857,06 EUR
Transferet Ragjistro transferin

Ul Asné transfer ng proces

Platforma éshté shumé fleksibile pér kontrollimin e gjendjes s€ llogarisé, por duhet té
keni parasysh se gjendja e llogarisé€ ndahet né dy grupe kryesore:

1. Vlera - paraget mjetet financiare né dispozicion né té€ gjitha nén-llogarité sé
bashku.

2. Kredité - paragesin té€ gjitha obligimet ndaj Bankés Ekonomike.

Nése déshironi t& kontrolloni gjendjen e llogaris€ t€ ndonjérés nga nén-llogarité e
ndérlidhura duhet té klikoni tek plusi dhe hapen té gjitha llogarité e ndérlidhura
sikurse né figurén mé poshté:

|/ D1 eBanking %\ g -nao

« @ |[9 10.0.0.117:8081/app/asset i =

TRANSFERET » B earaverar -

Grupi | Klient, kategori | Vsluta, klient
|
Totali ‘ﬂ57,06| EUR &~
© Grupimet Vlera pozicionit Vlera EUR %

o — 65337 21.4%

B Likviditeti 853,37  21,4%

B Llegarits Rrjadhese -587.85 -24,8%
XK0S51401000000005025 DEM LLOGAR] RRIEDHESE 0,00 DEM 0.00  0.0% v
XKD51401000000005028 EUR LLOGARI RRIEDHESE -987,85 EUR 587,85 -24,8% -+

© Llsgarite & Kursimit 60,3%
XKD51401000000005028 EUR LLOGART KURSIMI 2.403,73 EUR 0,3% ¥+

[ Debi Interesi ne Mbiterhegje 0,00  0,0%
XKDS51401000000005028 EUR Debit Intares 0,00 EUR 0,00  0.0%

B Kradite ne voness 000 0.0%
XK051401000000005028 EUR KREDITET 0,00 EUR 0.00  0.0%

[ Interesi ne vonese 000  0.0%
XKD51401000000005028 EUR INTERES] 0,00 EUR 0,00 0.0%

B Blickimi | Mjeteve 0,00  0,0%
XKDS51401000000005025 EUR BLOKIMI T MIETEVE 0,00 EUR 0,00  0.0%

© Llogaria e kredit karteles -562,51 -14,1%
XKD51401000000005028 EUR FLEXI DEPOSIT 15,74 EUR 1574 0.4%
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Pérgindja pas secilés shumé tregon pjesémarrjien me pérgindje té nén-llogarisé sé
caktuar tek vlera absolute e shumés s& mjeteve né dispozicion, s& bashku me
shumén e obligimeve ndaj bankés.

7. Shembulli kontrollimit té gjendjes sé llogarisé rrjedhése né EURO

Klikoni mbi vegezén “llogarité rmiedhése” dhe do t'iu paragiten llogarité rrjedhése né
valutat e hapura: duhet té klikoni prapé né llogaringé pérkatése pér t'iu paragitur
gjendja aktuale e llogarisé.

Tek fusha filter i shpejté mund té zgjidhni:
e Levizjet e fundit - dhe paraqgiten 10 transaksionet e fundit,

o Ditét e fundit - dhe paraqgiten transaksionet né 30 ditét e fundit.

Pér té kontrolluar gjendjen e llogarisé pér njé kohé mé té gjaté (deri né njé vit) duhet
té klikoni opsionin: E avancuar dhe hapet dritarja si né vijim:

/ [ eBanking x \
9

€ - € |[10.0.0.117:8081/app/asset/detail/cli_ca

1001228745 (Hyrja e fundit: 23.05.2016 20:50) | 50 | 50 LINDITA MEHMETI | Dilni

LLOGARITE w

B earavemar -

TRANSFERET w

Liogaris

mcnsmmnnonnnn-a EUR LLOGARI RRIEDHESE

valuta

EUR

IBAN

XKDS]QD]DDUDUDDF

Norma

Norma e debitimit

£

Limiti kreditor

2.400,00

Biland

-987,85 EUR Bilanci (Vslhuta = pardoruest) | -987,85 EUR

pamie

Tabela | Diagrami

Filterishpejt | 10

23.05.16 | 23.05.16 Preposted mosements -49,00

20.05.16 | 20.05.16 |sBanking Intl Trans - 0000001241 -25,43
20.05.16 | 20.05.16  eBanking Intl Trans - 0000001239 -25,45

20.05.16 | 20.05.16 | eBanking National Tr - 0000001215

Data Oper. Data Valuté Parshkrimi

»

b 23.0516 | 23.05.16 eBanking Nations| Tr - 0000001243
v
3
3

Levizjet & fundit ¥

Cmimi (EUR) Bilanci

Tek fusha datat mund t€ pérzgjidhni data oper.- g€ nénkupton ditén e regjistrimit
apo datén e valutés, gé nénkupton datén e realizimit t& transaksionit.

Tek fusha prej mund té€ pérzgjidhni datén mé té hershme té€ gjendjes nga kalendari i
sistemit.
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Tek fusha deri mund t€ pérzgjidhni datén deri kur déshironi t€ keni gjendjen nga
kalendari.

Tek fusha peérshkrimi mund t& kérkoni transaksionin bazuar né referencé.

Tek fusha vlera mund té klikoni vetém katrorin pér debitat apo vetém katrorin pér
kreditat n€ llogariné tuaj apo té klikoni t& dyja dhe paraqiten té gjitha transaksionet.

Tek fusha prej dhe deri mund t€ pércaktoni vierat g€ jeni duke i kérkuar.

Kéto vecori pér kontrolim té gjendjes sé llogarisé viejné pér té€ gjitha llogarité e
ndérlidhura me E-banking tuai.

8. Procesimiitransfereve

Té gjitha urdhértransferet e regjistruara né E-banking do té procesohen né pérputhje
me kushtet e pérgjithshme t& bankés. Pér t&é gjitha shérbimet ju do t& paguani njé
tarifé t& caktuar, e cila éshté e publikuar né listén e cmimeve té Bankés Ekonomike.

Pér té inicivar njé transfer duhet té klikoni tek opsioni transferet dhe pastaj hapen
opsionet:

o Regjistro transferin - ky opsion pérdoret pér inicimin e regjistrimit t€ transferit,
o Lista e transfereve - pér té konftrolluar statusin e pagesave,

o Menaxho pagesat e pérhershme - ky opsion pérdoret pér té konfrolluar
pagesat e pérhershme,

o Menaxho transferet e shpeshta - ky opsion pérdoret pér té kontrolluar dhe
edituar shabllonat,

o Verifiko limitin e transferit - ky opsion pérdoret pér t&€ kontrolluar limitet e
fondeve né dispozicion.

8.1. Inicimi i transferit

Para inicimit t& transferit, filimisht, duhet té zgjedhni llogariné nga e cila déshironi t&
iniconi transferin dhe pastaj té zgjedhni llojin e transferit! apo té selektoni butonin pér
fransferin pérkatés.

o Nga llogaria rriedhése né EUR mund té€ inicohen té gjitha transferet

! Llogarité jané té parametrizuara me llojet e transfereve, p.sh. nuk mund té iniciohet transfer vendor nga llogatia
USD apo nuk mund té procesohen transfere pér klienté tjeré nga opsioni transfer personal
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o Nga llogaria rriedhése né USD mund té inicohen vetém transfere personale
dhe transfere ndérkombétare.

o Nga llogaria rjedhése né CHF mund té inicohen vetém transfere personale
dhe transfere ndérkombétare.

o Nga llogaria rmedhése né GBP mund té inicohen vetém tfransfere personale
dhe transfere ndérkombétare.

o Nga llogarité e kursimit mund té inicohen vetém transfere personale.

Pér té vazhduar me regjistrimin e cilit do transfer, fillimisht duhet té klikoni tek opsioni

Regjistro pagesén apo klikoni tekbutoni pér transferin pérkatés dhe paragitet dritarja

né vijim:
LT ST o-o
- C' | [3 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e7s1 By =

1001228745 (Hyrja e fundit: 23.05.2016 20:50) | 50 | 50 LINDITA MEHMETI | Dilni

E) Banka

=) Ekonomike
[ ] IE! PARAMETRAT w

= & procasit Te dhenat & transferit  Informatat & ekzekutimit

[zgjidh llogarine...

Nga fusha llogaria pérzgjidhni llogariné tuaj nga e cila déshironi t& iniconi transferin.
Né shembullin mé poshté kemi zgjedhur llogariné rmiedhése né EUR, e cila iu lejon
procesimin e té gjitha llojeve té transfereve:

10
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& C' | [3 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e7s1 By =
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LLOGARITE [ ] 3} paraMeTRAT ¥

T& dhénat & transferit  Informatat & akzekutimit

b DEM LLOGARI RRIEDHESE
b EUR LLOGARI KURSIMI

8.2.  Transferi personal

Pér t& iniciuar njé transfer personal (né€ mes té llogarive té€ t& njéjtit klient) duhet té
pérzgjidhni opsionin transfer personal, klikoni opsionin vazhdo pér t'u hapur dritarja
né vijim, apo mund té klikoni direkt mbi butonin e transfereve personale, prapé
hapet dritarja e njéjté.

/.W. H - E'—‘

&« C [110.0.0.117:8081/app/payment?execution=e7s1 B =

1001226745 (Hyna e fundit: 23.05.2016 20:50) | 50 | 50 LINDITA MEHMETI | Dilni
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) Ekonomike
LLOGARITE = B 3¥ earamemar -

Debit

n b o
Q‘ Faza e procesit Te dhenat & transferit  Informatat e ekzskutimit
Star

Klientiz F ] Bilanci aktual i llogariss:

Llegaria: XK051401000000005@M EUR LLOGARI RRIEDHESE v -987,85 EUR

Llojii transferit
® =) Tensfer personal Transfer personal
P P —— Transferet @ mjeteve nd@rmjet llogarive t& t& njéjtit klient apo nén t& njgitén
kantraté
B3] Trensfer vendor
S
[TI2) Pagesat e faturave

B Trensfer brenda bankss

11
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Né fushén llogaria duhet té pérzgjidhni llogariné né té cilén déshironi t€ fransferoni

mjete.

Né fushén vilera duhet té shénoni shumén gé déshironi ta fransferoni.

Né fushén arsyeja duhet t& shénoni arsyen pse po e inicioni transferin.

/ eBanking x
9

o - N

< C' [} 10.0.0.117:8081/app/payment?executi

%y =

1001228745 (Hyra e fundit: 23.05.2016 20:50) | 50 | 50 LINDITA MEHMETI | Dilni

E) Banka
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LLOGARITE w

B T earamETRAT ¥

TRANSFERET w

Informatat & ekzekutimit

+ Debiti dhe llog
), ebiti logi

) Trnsfer personal

XK05140100000000BMBBEUR LLOGART RRIEDHESE

Bilanci aktual i llogarisé:
-987,85 EUR

@m ,K

dit
ienti J— ]
Llogaria: xkusmuwwuuuuu! EUR Master Card M -578,25 EUR
u“é" .\ Vlera / Parshkrimi
O =] J ﬁéﬁ Viers 20 EUR
RE Parshkrimi: Transfer per Credit Card
Pagesat e faturave | Transfer brenda bankés

Pas plotésimit t& fushave té cekura mé larté, pér té€ vazhduar me procesimin e
transferit personal, klikoni opsionin vazhdo dhe paragqgitet dritarja si né vijim:

/ [ eBanking x|\

O-oER

<« C' | [3 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e7s4

TRANSFERET w

LLOGARITE »

)  Debiti dhe lloji  Te dhénat e trnsferit

erit: 4] Tmnsfer persona

Debit

Kliant |

Llogaria: XK051401000000009898 EUR LLOGART RRIEDHESE
Parfituesi

Klignti:

Llogaria: XK05140100000000 EUR Master Card

Shuma totale (1 Pages&)

By =

B earaverar -

Bilanci aktual i llogarise:

-987,85 EUR

Ekzekutim dhe autorizim

Transferi do te ekzekutohet me
24.05.2016 [

e Pagesé e autorizuar

s | Urhéress sutomative

Ekzekutimi do té varet né fondet e disponueshme né llogaring debitore né momentin & ekzekutimit
Transferi do t& ekzekutohet vetém njgher ng datén e specifikuar.

tek 60/60 pér datén e zgjedhur

% Anulo || 1# Data  transferit

Ende keni mundési t& ndryshoni pagesén:

Dérgo transferin -
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@ Banka
=) Ekonomike

e Mund ta anulojmé, duke klikuar né butonin X Anulo, por mund & kryejmé
edhe veprime si:

e Mund ta regjistromé si fransfer t& pérhershém duke klikuar né urdhéresé e
pérhershme,

e Mund ta pércaktojmé datén e debitimit t&€ llogarisé.

Pér té vazhduar procesimin e pagesés, kliko né butonin dérgo pagesén dhe pagesa
do té procesohet né pérputhje me kushtet e pérgjithshme t€ bankés.

Pasi té€ klikoni butonin dérgo pagesén, fransferi dérgohet pér procesim té
métutjieshém nga sistemi i bankés dhe transferi merr statusin pérkatés si né figurén
mé poshté:

7 [0 eBanking = B - 5
-« © ([ 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e7s6 % vy | =

8.3. Transferi personal me kurs kémbimi

Transferi personal me kurs kEmbimi mund té béhet direkt né E-banking nga llogaria e
jugj rmedhése EUR né njérén nga llogarité rjedhése USD, CHF apo GBP dhe
anasjelltas deri né vlerén EUR 9999 apo né vlerén ekuivalente t& valutave fjera
brenda afatit dhe kushteve té paracaktuara né kushtet e pérgjithshme té bankés.
Kur keni transfer me kurs kEmbimi, kursi i blerjes/shitjes merret nga sistemi i bankés.

Kursi i valutave té huaja aplikohet sipas datés sé validimit té transaksionit!

Procesi i regjistrimit éshté i njéjté, vetém llogaria pranuese éshté llogaria rriedhése e
valutés sé caktuar. Gjeni njé shembull né dritaren mé poshté:
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o PASURIA v

& Regjistro pagesen

D Lista e pagesave

#¥ Menaxho pagesat e
pérhershme

Menaxho shabllonet

PAGESAT w

8 verifiko limitin e pageses

/! 1 pages pér tu konfirmuar

Wl 3 pagesat né pritje

K 28 pagesa pending/té varura

o 1 pages e ekzekutuar ne 5

ditét e fundit

CHF
55 Gep
&5 usD

3] Outlook Web App B Google Translate  [£ 1000.11299 ) KIPS i KIPS PO

PAGESAT w

T PASURIA w

Menaxho shabllonet

0.924
1.423
0.945

[+

B8 verifiko limitin e pageses

,2 1 pages pér tu konfirmuar

ll 3 pagesat né pritje

'@ 28 pagesa pending/te varura

o 1 pages e ekzekutuar né 5

ditet e fundit

CHF
£ GBP
S USD

0.924
1.423
0.945

Lt

Faza e procesit

Tipi i pagesés:

v’ Debiti dhe tipi Informata e ekzekutimit

= Transfer pérsonal

@ Banka
=) Ekonomike

F pARAMETRAT

Debit
Klienti: [ ] Saldo attuale del conto_SQ:
Llogaria: 106180.1004 ORDINARY 4.912,52 EUR
Credit
Klienti: 1—
Llogaria: |Zgjidh llogariné... M \

Vlera / Arsyeja

Zgjidh llogariné...

106180.1002 ORDINARY

106180.1400 FLEXT DEPOSIT

Vlera: 106180.1500 LLOGARI KURSIMI
106180.6000 Master Card
Arsyeja: -

I} PARAMETRAT w

Debit
Klienc: 1 . Saldo attuale del conto_SQ:
Llogaria 106180.1004 ORDINARY 4.912,52 EUR
Credit
Kics — Saldo attuale del conto_SQ:
Llogaria: 106180.1002 ORDINARY v 0,00 USD

Vlera / Arsyeja

Vlera:

Arsyeja:

100 [EUR v |

|usp

® Anulo I+ Debit & tipi

Tek fusha vlera mund t& shénoni shumén gé déshironi té transferoni dhe mund ta
pércaktoni llojin e valutés. Pra, keni mundési té fiksoni shumén dhe valutén,
pavarésisht se nga cila llogari do té debitoheni.

Pér shembull: nése kursi i kEmbimit né mes t€ valutave EUR/USD éshté 1.00 EUR=1.09
USD, nése ju do té inicioni transfer nga llogaria juaj EUR né llogariné tuaj USD, ju
mund ta regjistroni duke fiksuar shumén dhe valutén:

e Nése vendosni vierén EUR 100.00, llogaria EUR do té debitohet pér EUR 100.00,
ndérsa llogaria né USD do té kreditohet né USD né vilerén 109.00 USD,

e Nése vendosni vlerén USD 100.00, llogaria EUR do té debitohet EUR 91.75,

ndérsa llogaria né USD do té kreditohet pé&r USD 100.00.

14



§) Banka
=) Ekonomike

s A —— o

181/app/payment?execution=e8s4
1| Outlook Web App Bl Google Translate [ 100011200 = KIPS <) KIPS PO

0 PASURIA v PAGESAT w X PARAMETRAT w

). 1 pages pér tu konfirmuar

il 3 pagesat né pritje Pérfituesi
4 28 pagesa pending/té varura
& 25 pagesa pending Klienti: |
o 1 pages e ekzekutuar ne 5
ditet e fundit Llogaria: 106180.1002 ORDINARY

(il
Vit et (1 (Rre=y) [ |

K CHF 0.924
55 6B 1.423
&5 USD 0.945

Pagesa do té ekzekutohet né

08.03.2016 | |

Ekzekutimi dhe autorizimi

Ekzekutimi do t& mvaret né mjetet né dispozicion né kohén e ekzekutimit.
Pagesa do té ekzekutohet vetém njéheré né datén e treguar.

e — Pagesa autorizuar pér 60/60 datén e selektuar.

% Anulo I+ Data pagesés Dergo Pagesén

8.4. Transferet brenda bankeés
Transferet brenda klientéve té Bankés Ekonomike realizohen duke zgjedhur opsionin:

Transfer BEK

/[ eBanking x

I

& a
b
1]

<« € | [ 10.0.0.117:208 1/app/payment?execution=e4s1

1001228745 (Hyrja e Fundit: 24.05.2016 18:28) | 50 | 50 LINDITA MEHMETI | Dilmi

E} Banka
=) Ekonomike

LLOGARITE + TRANSFERET w B L caramemRAT -

o
o | B

ocesit i bl TE dhenat e transferit  Informatat « skzskutimit

Transfer ndérkombatar
SOl A H e Bilanci aktual i llogarise:
Llogaria: XK051401000000005029 EUR LLOGARI RRIEDHESE v -1.056,85 EUR

Transfer brenda bankés

Saa] N
G )
=

Tek fusha Llogaria/IBAN jané té paravendosura prefiksi: XK0514

Kodi XK05 éshté kodi ndérkombétar i llogarive bankare t&€ Kosovés, ndérsa kodi 14
éshté kodi i té gjitha llogarive bankare té€ Bankés Ekonomike, dhe si e fill€, shifrat
XK0514 mbesin cdo heré té parashkruara tek fusha e llogarisé dhe prandaj ju duhet
vetém t'i shtoni edhe 14 shifrat e mbetura té llogarisé bankare té pérfituesit gé ka

llogari né Bankén Ekonomike.
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@ Banka
=) Ekonomike

/[ eBanking =\ B -
<« C [ 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e4s2 By =
Py LLOGARITE = TRANSFERET v, B %X earameEmaT - -

Dabit

— -

50 LINDITA MEHMETI

Bilenci aktual i llogarisé:
-1.056,85 EUR

Transfe &m
Tiansferi parfshin njé parfitues dhe nid llegari debituess.

Pérfituesi
Llogaria/1Ban: M |XKOS14

Emri dhe Adresa:

-

Banka Ekonomike

x Anulo || 1 Debiti & lloji

Pasi té klikoni opsionin vazhdo hapet dritarja né

vijim, ku kérkohet plotésimi i té

dhénave té klientit pranues, si: numri i llogaris€ apo IBAN, emri dhe adresa (emri dhe
mbiemri shénohen né rendin e paré, ndérsa adresa né rendin e dyté).

O-oER

J/ [ eBanking x|\

< C' | [3 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e4s2

i =

I PARAMETRAT w

Faza e procasit
r

Uojiitransferit:  B-] Tmnsfer brenda bankas

Lloji i transferit
® Tansfer i vetém

Transfere t& shuméfishta

+ Debiti dhe lloji
A

Debit
ientis e
Llogaria: xKosmomoooooool EUR LLOGARI RRIEDHESE

Informatat e ekzekutimit

Bilanci sktual i llogariss:
-1.056,85 EUR

Transfer i vetém
Transferi perfshin nje pérfitues dhe njé llogari debituese.

Pérfituesi
Llogaria/IBAN: & *K0514010000 R 31

Emri dhe Adresa:

. g +
Banka Ekonomike
Prishting

]
Vlera / Pershkrimi
Vier: 100 EUR
Pérshkrimi: Test|
x Anulo | 1 Debiti & lloi

oo 3 -

Pér té procesuar pagesén, klikoni né butonin vazhdo dhe do té paraqgitet dritarja né

vijim:
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@ Banka
=) Ekonomike

AT T E—— B - sEN

« C' [ 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e4s8 Thie =

o
-

\ Klienti: SO LINDITA MEHMETI Bilanci aktual i llogarisa:

00 0

ﬂ% 1 | Llogarias Wmsukunsmﬂ RRIEDHESE -1.056,85 EUR
L[] G -

Liogaria/IBAN: XKOS 1401 0000 1067 1731 Banka pérfituese: 1a
G IR
@ 5 m%
Pagesat e faturave bre bank:

[+]

LLOGARMTE + . T B IF earavear v

sos M
18 ‘@‘0‘ Faza & procasit ) v osbitichelle ¥ Te dhanat o transferit
R_SS
Lloji i transfe:
= nb

ferit: @) Transfar branda bankes

Emri dhe Adresa:  Nora Uka Banka Ekonomike

TR R e gt

Ekzekutim dhe auto:

e preherase avtomatike

Transferi do té ekzekutohet me

24.05.2016 [

Elzekutimi do t& varet n& fondet e dispanueshme né llogaring debitore né momentin e ekzekutimit
Transferi do t& ekzekutohet vetém njehers ne datén e specifikuar.

Fagesé = auterizuar tek 60/60 par datén = zgiedhur

Pér t& konfirmuar pagesén klikoni butonin dérgo pagesén dhe pagesa do té
procesohet né pérputhje me kushtet e pérgjithshme t& Bankés.

8.5.  Regjistrimi i transfereve pér banka tjera né Kosové

Pér té realizuar njé transfer pér klientét gé kané llogari né njérén nga bankat tiera né
Kosové, duhet té pérzgjidhni opsionin transfer vendor dhe pastaj klikoni né opsionin

vazhdo:
/[ eBanking = = - - El

<« & [ [4 10.0.0.117:8081 /app/payment?execution—e5s1 B =

1001228743 (Hyrja o fundit: 24.05.2016 18:28) | 50 | 50 LINDITA MEHMETT [ Dilm

E Banka
) Ekonomike

TRASFERET D eanaemar -

Té dhenat e transferit  Informatat = ekzekutimit

Bilanci aktual | llogarisa:
- -1.056,85 EUR

Lleg,

o5 N =

gy recore I
® ES§) Trnsfer vendor a
(I Gyre pagesat
[FI2) Pagesat = Fatursve
[E) Tmnsfar brands bankss

5

Sikurse tek transferet tjera edhe kétu e keni mundésiné e pérzgjedhjes s€ opsionit:

e Pagesé e vetme - e cila pérdoret pér regjistrimin e njé transferi t& vetém,

17



@ Banka
=) Ekonomike

e Pagesé e shumeéfishté - e cila pérdoret pér regjistrimin e shumé transfereve. Ky
opsion éshté shumé i pérshtatshém edhe pér procesimin e pagave pér banka

tjera.

Né fushén Llogaria/IBAN 2 shénoni numrin e llogarisé sé& pérfituesit dhe nése
llogaria éshté né rregull, banka e pérfituesit paragitet né ményré automatike.

Né fushén vlera shénoni shumén gé déshironi ta transferoni.
Né fushén arsyeja shénoni arsyen e pagesés.

Gjeni mé poshté njé shembull t& regjistrimit t& transferit vendor:

/ [ eBanking x '\

€« C | [ 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e5s2

TRANSFERET w [ ] ﬁ'ﬁ PARAMETRAT w

=om M
IIE ‘ﬁ.\ Faza & procasit + Debiti dhe llosi Informatat & skzekutimit
¥ ) p e e
ransfs érkombétar

Uojiitransferit: 3] Trsnsfer vandor

Debit

-y Klenti: e e
nu a] |
n% % % Llogariz: xK05140100000000 M EUR LLOGART RRIEDHESE =BT
Gyro pagesat =

Trznsfer vendor

Transfer i vetém

Transferi parfshin nje pérfitues dhe njé llogari debitusse.

n
(YRR \ Perfituesi
O u ﬂ@ Llogaria/18AN: &”|XK051501001005749670 « oz 4 15 Q
RS
Pa aturave ankés

Emri dhe Adresa: | filan fisteku Raiffeisen Bank Kosove

Prishting

[+

25 EUR

test ‘

x Anute | Dot o

Pér t& vazhduar me procesimin e transferit, klikoni butonin vazhdo dhe
dritarja né vijim:

paragitet

2IBAN éshté shkurtesa nga Anglishtja pér International Bank Account Number - IBAN. IBAN pér Kosové ka
gjithsej 20 shifra. Para ¢do llogarie bankare né Kosové (16 shifrore) kur shtohet prefiksi XKO05 shndérrohet né

IBAN

18



@ Banka
=) Ekonomike

|/ T eBanking x \ -3

- C' | [3 10.0.0.117:8081/app/paymentexecution=e5s5 By =

1001228745 (Hyrja e fundit: 24.05.2016 18:28) | 50 | 50 LINDITA MEHMETI | Dilni

E) Banka

=) Ekonomike
[ ] 15 paARAMETRAT w

Faza & procasit ] " Debiti dhe llogi v Te dhenat & trnsferit
PR
Uojiitransferit: 3] Tr=nsfer vendor
Debit
Klienti J—— TS T
Llogsriz: XKO514010000000 R EUR LLOGART RRIEDHESE -1.056,85 EUR
Parfituesi
Llogaria/IBAN:  XKO5 1501 0010 0574 9670 Banks pérfitusss: 15
Emri dhe Adresa: filan fisteku Raiffeisen Bank Kosové

Shuma totale (1 Pages)

Transferi do té ekzekutohet me

25.05.2016 [

Ekzekutimi do té varet né fandet e disponueshme né llagaring debitore n& momentin e ekzekutimit -

Para se té& dérgoni pagesén pér procesim, keni mundési t& pércaktoni prioritetin e
pagesés

duke zgjedhur njérén nga opsionet, si: prioritet normal apo prioritet i larté. 3

Pér té€ konfirmuar pagesén pér procesim duhet t& klikoni butonin dérgo pagesén
dhe pagesa procesohet né pérputhje me kushtet e pérgjithshme té€ bankés pér
pagesat vendore.

8.6. Regijistrimii transferit ndérkombétar

8.6.1. Informatat e pérgjithshme

Pé&r té realizuar njé transfer ndérkombétar, para se té filloni regjistrimin né platformén
E-banking, ju duhet té siguroni informatat e nevojshme, si:

e Emrin e pérfituesit (emrin e kompanisé né rast se éshté kompani,
e Adresén e pérfituesit,

e Numrin e llogarisé sé pérfituesit apo IBAN-in, 4

3 Prioritet normal - jané té gjitha pagesat t€ cilat procesohen sipas sesioneve té€ BQK-sé

Prioritet i larté - jané pagesat individuale qé procesohen brenda 15 minutave, nése plotésohen kushtet e
pérgjithshme té bankés, duke pérfshiré afatin e pranimit (¢do dité pune deri né 15:10).
+IBAN (International Bank Accout Number) éshté numri i llogarisé bankare qé fillon me dy shkronjat e
kodit té shtetit ku klienti ka llogari. T¢ gjitha vendet e Evropés, duke pérfshiré edhe Kosovén, i kané
standardizuar numrat e llogarive bankare né IBAN, por ka edhe vende tjera jashté Evropés qé i kané
standardizuar numrat e llogarive. Megjithaté, ende ka vende qé nuk i kané standardizuar numrat e
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§) Banka
=) Ekonomike

e SWIFT kodin e bankés sé pérfituesit,s
e Arsyen e pageses,

e Llojin e provizionit ( SHA/BEN/OUR),¢
e |TRS kodin e BQK-s&,7

e Nése pagesa bazohet né dokument t& pagueshém,8

8.6.2. Redgjistrimi i tfransferit ndérkombétar né E-banking

Pér t& regjsitruar njé tfransfer ndérkombétar duhet té klikoni butonin “TRANSFERET”,
pastaj klikoni opsionin “regjistro transferin”, ku iu paraqiten t& gjitha llojet e
transfereve, duke pérfshiré edhe ato ndérkomébtare, klikoni opsionin “transferet
ndérkombétare.”

llogarive né IBAN, si p.sh. Kina dhe Amerika. Nése e keni vetém numrin e llogarisé sé€ pérfituesit, sistemi
iu kérkon qé té konfirmoni se klienti nuk ka IBAN dhe mund té vazhdoni regjistrimin e transferit.

5> SWIFT kodi apo BIC kodi i bankés sé pérfituesit pérbéhet nga 8 ose 11 karaktere: nése i keni vetém 8
karaktere té bankés sé pérfituesit, tri karakteret e fundit i shénoni me XXX, pérndryshe nése nuk e
plotéson kété kriter, SWIFT kodi i bankés sé pérfituesit éshté gabim!

¢ Jané tri lloje t€ shpenzimeve dhe ju duhet ta zgjidhni njérin opsion, varésisht se si jeni dakorduar me
pérfituesin:

SHA/BEN- éshté rasti kur ju i mbuloni vetém shpenzimet e Bankés Urdhéruese — Bankés Ekonomike,
OUR- éshté rasti kur ju i merrni pérsipér t€ gjitha shpenzimet e bankave té€ ndérlidhura me transferin
7ITRS- jané kodet e Bankés Qendrore qé kérkohen té vendosen pér secilin transfer ndérkombétar dhe ju
duhet ta pérzgjidhni kodin qé e pérshkruan mé sé miri arsyen e pagesés!

8 Nése pagesa bazohet né dokument té pagueshém, faturé apo kontraté, duhet t€ cekni me PO ose JO;
nése pérgjigjja €shté PO, vazhdoni me plotésimin e t€ dhénave, si: referencén e dokumentit, shumén e
cekur né dokument, datén e dokumentit.
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@ Banka
=) Ekonomike

/[ edanking x \ A -
< C' | [ 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e9s1

#lo
x
n

E) Banka

=) Ekonomike

KKDSLQDLDDDDDDD- LLOGARI RRIEDHESE

) Trnsfer personal Transfer ndérkombétar

® Tranefer ndérkombétar Transfer kude né bets ne valutat EUR, USD, GBP dhe CHF

Vazhdo

Pér t& vazhduar me regjistrimin e transferit, klikoni opsionin vazhdo, ku paraqgiten

llogarité e hapura rjedhése EUR/USD/GBP dhe CHF dhe ju duhet té pérzgjidhni
llogariné tuagj rmedhése nga e cila do té debitoheni pér shumén e transferit dhe
komisionit bankar.

Tek fusha Llogaria/IBAN kérkohet t& shénohet numri i llogarisé sé pérfituesit apo IBAN-
i.

Tek fusha kérko bankén duhet té shénoni SWIFT kodin e bankés sé& pérfituesit me 8

ose 11 karaktere dhe té klikoni butonin pér té kérkuar: :
pér ta pérzgjedhur SWIFT kodin e bankés sé pérfituesit.

Tek fusha vlera duhet ta shénoni shumén gé déshironi ta transferoni.

Tek fusha arsyeja duhet té€ shénoni arsyen e pagesés.

Tek fusha shpenzimet duhet té pércaktoni njérin lloj t& shpenzimeve ( SHA/OUR/BEN).

Tek fusha ITRS Code duhet ta pérzgjidhni kodin gé i pérgjigjet mé sé& shumti natyrés
S€ pagesés.

Tek fusha dokument i pagueshém,

Shembull i regjistrimit t& transferit ndérkombétar:
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§) Banka
=) Ekonomike

j. [ eBanking X\_ H - g

€« C' | [1 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e9s2 Q% =

v —
Ligji i transferit: & Transfer nairkombitar

Debit

- e T

¥ps240100000000sIEUR LLOGART RRIEDHESE 9.862,14 EUR

13

Lleji i transferit

Transfer i vetd

Teansleri pisfiin njé pisfitues dhe nj llogari delituese

Perfituesi
Liogaria/TRAN: o [[T69N0103040021000000235645 [+ | FASCITMLNGS Q
Emei dhe Adresa: ELLAN FISTEKY BANCA MONTE DEL PASCHI DI SIENA S
ol ALY FRESS0 (16 CENTRD NGRSO SHILLNG NBLA
Viera / Pérshkrimi
ia: 1006.41| [EUR ¥
Parshi PROFORMA N.73763

‘mpenn'mee SHiA v ‘

Pas plotésimit té kétyre fushave duhet té€ vazhdoni duke klikuar butonin vazhdo dhe
paragitet dritarja né vijim:

Né rast se llogaria e pérfituesit nuk éshté IBAN, paragitet mesazhi si né vijim:

Ka paralajmérime té réndésishme né lidhje me fushén e futur.
Té vazhdohet me pranimin ose korrigjimin e fushave.
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@ Banka
=) Ekonomike

Pér t€ pranuar regjistimin e pagesés, klikoni butonin prano dhe hapet dritarja né
vijim:
_‘.'.DEBankmg X\ H - 0

€ = C [31000.117:8081/app/payment’execution=e9s5 Qg =

1001228745 (Hyrja e fundit: 24,05, 2016 18:28) | 50 | 50 LINDITA MEHMET! | Dlni

E Banka
=) Ekonomike
& RANSTERET =

m B evemr .

~
@I I]E?@ Faza ¢ procesit [ ¥ Debtidhalefi ¢ Tédbinat s vansleit

. b [ |

¥ | Besltim dhe sutorizim

= Llcji i transferit: (4] Transtes oznonbtar
Detit
~ = ﬂ Bilanci aklual i logarisé
@oo|
ugm :K % Uogaria: XKD5140100000000508MEUR LLOGART RRIEDHESE LRSI
'\J ® o
Transler vend Gyro pagesat ogany/BAN:  TIEONDIOIMMO02I0 00000235648 Gerke pifiuese  PASCITMINGS
Ene dhe Adresa: FILAN FISTEKU BANCA MONTE DEL PASCH DI SIENA 5.2
maLy as vow
505 N 4
il IBRes FRESS0 C.LS. CENTRO INGROSSO SVILUPPO
O ,\Illill NoLA

[ [t

Transferi do t& elzekutchet me

24.05.2016

Pér ta dérguar pagesén pér procesim t€ métutieshém né banké, klikoni opsionin
dérgo ftransferin dhe transferi do té procesohet né pérputhjie me kushtet e
pérgjithshme té& Bankés Ekonomike.

Né&se déshironi ta anuloni regjistrimin e pagesés, klikoni tek opsioni anulo.

8.7. Pagesat e shuméfishta

Nése keni mé shumé se njé pagesé (pér klient brenda Bankés Ekonomike, pér klient
pér banka tijera né Kosové apo edhe pér transfere ndérkombétare) mund té
pérdorim opsionin pagesa té shuméfishta dhe na lejon gé & regjistromé mé shumé
s& njé fransfer njgherésh:

23



§) Banka
=) Ekonomike

H-Ea
Qfyy =

/ [ eBanking x |
<« C' | [} 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e14s4
1001228745 (Hyrja e fundic: 24.05.2016 18:28) | 50 | 50 LINDITA MEHMETI | Dini
E) Banka
) Ekonomike

som M
1= ,f@a Faza e procasic J 7 psbtidhelel e dnfemaat s dashutimt
&
Llojii transferit: B _) Transfer brenda bankes
ran
Bianci aktual i logarise:

Debit
9.674,14 EUR

Kdienti:
Xk05140100000000 000 EUR LLOGART RRIEDHESE

Lloji i transferit
Transfer i vetém
@ Transfere té shuméfishta

Transfera t& shuméfishta
Transferi parfshin me shume perfitues, nga nje llogari debituese.

R
@ = HE
Loji  Pérfituesi Llogaria Viera Valuta
Pag urave | Trans Nuk &htz realizuar ndonjé transfer
+ Transfer in

Pér té vazhduar me regjistrimin e fransferit, klikoni butonin +transfer i ri dhe paraqiten

fushat pér plotésimin e transferit pérkatés, né kété rast té€ transferit pér klienté brenda
|- El

Bankés Ekonomike:
Q| =

X
1001228745 {Hy¥1a & unR: 24.05.2016 18:28) | 50 | 50 LINDITA MEHMETI | Dani

/ [ eBanking
<« C' [ 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e14s5

E) Banka
=) Ekonomike
RANSTERET » m & eaven -

Informatat & sasatinit

S som ¥
18 @ Faza & procesit ) Dt g -
R "" Uoji i transferit:  [§_] Transler brenda bankis.
Transfer personal | Transler s
Bilan aktual | logarise

Debit.
s =
9.674,14 EUR

xxnsmmmmons.sun LLOGARI RRJEDHESE

S5 N o

Tians
@ T
Tra hta
"""\ Tenslei e pirfitues, nga njé llogari debitues:
@<= | LgE
RE et
T
— Ema b Adresa: Banka Bkonamike
L .
Viera / Pérshrimi
Viera EuR
Phrsiiaimic
A Shto faturén
Uinji Perfituesi Liogeria Viera valua
Nk E5Mte resiizuar ndoné tansler
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/[ eBanking x B
<« C' |4 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e14s5

H

JolIN
&la
%

mn

1001228745 {Hyre e fundit: 24,05.2016 18:28) | 50 | 50 LINDITA MEHMETI | Dani

B 5 TR v

=) FEC
1B g Faza & procesit Dbt dhe lofi Informatat « dazsatinit
LS / pr e e
R Re Lo § transferit:  E2) Tanster bends bankes
Denit

Eé‘l@l :K % Usgaria XKO5140100000000 8 EUR LLOGART RRIEDHESE 9.674,14 EUR
=l ©<! [

o

Emi dhe Adress: [vudiost 1 Banka Flonomike

Viers Valuta

Lioji Perfituesi

Pér t& vazhduar me plotésimin e pagesés, klikojmé né opsionin shto faturén dhe na
paraqitet dritarja né vijim:

|/ [ eBanking x B

- a
&« ¢ | [) 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e14s9 Q& =

E Banka
=) Ekonomike

1001228745 {Hyre e fundit: 24,05.2016 18:28) | 50 | 50 LINDITA MEHMETI | Dani

S e .

oy | By
R RS Ucji i transferit: @] Transler brenda bankis

pesonal | Tra
Debit

P—
= ot [ Bland akual | bogarsi
ﬁ‘ ;K % Uogaria XK5240:00000000 ) EUR LL0GAR) RRJEDHESE CEZA s
Ey | B
RS
= S

. m
o
Tra ta
Ea5) v Tan i pitis, nga nf Rogart debitues
= IBRe5
@ 120
LS Lioji Pérfituesi Usgaria Viera Veluta
Pagisat & (aturs Trans s o ED it YKES 1401 0000 1132 8603 1m0 ER g
Gl + T
Pagest totale | 1 Faturs/a
Vazhdo

Pér t&€ vazhduar me regjistrimin e fransferit & dyté, klikojmé né opsionin transfer i ri
dhe na paraqgitet dritarja e njéjté pér plotésim. Mund té& vazhdojmé té shtojmé
pagesa tjera, né bazé té kétij procesi, por né fund ¢do heré duhet t€ vazhdojmé
procesimin duke klikuar opsionin vazhdo dhe na paraqitet dritarja né vijim:
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/[ eBanking x\ B -

<« C | [} 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e14s15 Q% =

E Banka
=) Ekonomike

1001228745 (Hyrja e fundit: 24.05.2016 18:28) | 50 | 50 LINDITA MEHMETT | Dini

Informatat e ekzekutimit

) Debitidhe i

Debit
Klienti: 50 LINDITA MEHMETI Bianci aktusl | logarisé:
Liogaria: XK05140 EUR LLOGART 9.674,14 EUR

ues, nga njé logari debicuese.

Llogaria Viera Valuta
XK0S 1401 0000 1132 8809 2500 EUR g4
o B nora1 XKOS 1401 0000 1067 1731 3000 EUR g
+ Transfer iri
Pagesé totale ‘ 2 Faturé/a
| 55,00 EUR |

Pér té€ procesuar pagesat e shuméfishta, klikoni butonin vazhdo dhe pagesat do té
procesohen, né pérputhje me kushtet e pérgjithshme t& bankés. E njéjta proceduré
vlen edhe pér pagesat vendore dhe ndérkombétare!

8.8.  Krijimi dhe ruajtja e transferit té€ shpeshté

Platforma E-banking iu mundéson gé té krijoni shabllone té transfereve t& ndryshme
pér t'i menaxhuar mé lehté dhe mé shpejt transferet tuagja.

Pas regjistrimit té cilit do transfer, ju mund ta ruani si shabllon, si né dritaren né vijim:
T a— =3 - Em

&« & | [} 10.0.0.117:8081/app/pa Zexecution=e16s6 QEy =

1001228745 (Hyrja e fundit: 24.05.2016 18:28) | 50 | 50 LINDITA MEHMETT | Dini

E Banka
=) Ekonomike

& | g
& a Transfer - ID: 1381
= '\'Q

Transferi &shté: NE PRITIE

10.0.0.117:8081/app/payment?execution=c16s68&_eventld=saveAsModel -
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Pasi té klikoni ruaje transferin e shpeshté, paragitet dritarja né vijim:

/[ eBanking x \ = |
€« ¢ | [ 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e16s7

H

JolIN|
&la
b

n

1001228745 (Hyrja e fundit: 24.05.2016 18:28) | 50 | 5O LINDITAMEHMETE | Dini

Banka
Ekonomike

Klianti: 50 LINDITA MEHMETI T i

Llogaria: XK051401000000005029 EUR LLOGARI RRIEDHESE 9.698,14 EUR
Parfituesi

Kignti: 50 LINDITA MEHMETI

Liogari XK051401000000005028 EUR LLOGARI KURSIMI

Shuma totale (1 Pages) | S.00EUR )

Emri i transferit té shpeshté: [bartis ne kursim | @

Ruaje transferin e shpeshte

Tek fusha emri i transferit té shpeshté mund té€ vendosni emrin e transferit pér
pérdorim meé té lehté.

Pé&r té ruajtur shabllonin e transferit, klikoni butonin ruaje transferin e shpeshté dhe do
té paragqgitet dritarja né vijim ku iu informon se éshté ruajtur me sukses.

Proawina a

- a
&« C | [} 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e16s8 Q& =

E Banka
=) Ekonomike

1001228745 (Hyrja e fundit: 24.05.2016 18:28) | 50 | 5O LINDITAMEHMETE | Dini

R

Transferi i shpeshté 1383 &shté ruajtur me sukses.

Emri i transferit t& shpeshté: BARTIJE NE KURSIM

+ Transferiri || Shko te menaxhimii tr
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8.9. Kopja e transferit

Platforma E-banking ju mundéson gé& t& kopjoni transferet e ndryshme, duke iu
mundésuar shfrytézimin e t€ dhénave té njéjta té pérfituesit. Mirépo, duhet té keni
kujdes sepse mund ta dérgoni transferin me t& dhéna komplet té€ njéjta edhe
njéheré. Kur ta shfrytézoni kété opsion, kontrolloni t& gjitha fushat, sidomos fushén e
vlerés sé transferit dhe fushén e arsyes sé transferit!

T T R = -

<« € | [ 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e17s6 Q& =

Pasi t€ klikoni butonin kopja e transferit, paraqgiten komplet t€ dhénat e transferit
paraprak, té cilat keni mundési t'i ndryshoni sipas rastit dhe vazhdoni procesimin e
transferit pérkatés, sic jané pérshkruar mé larté.

9.  Regjistrimi i faturave KOS GIRO

Disa kompani publike (KEDS, PTK, KUR, Dogana e Kosovés, etj.) dhe private (si
kompanité e sigurimeve) jané licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés gé té
|&shojné fatura né standardin Kos Giro. Forma dhe dizajni i faturave ndryshon nga
njéra tjetra, por secila faturé Kos Giro duhet té€ pérmbajé informatat kryesore, si:

e Emrin dhe mbiemrin ( emrin e organizatés) e paguesit,
¢ Shifrén e konsumatorit,

e Shumén e pagesés,

e Referencén,

e Barcodin (pér lexim automatik),

e Emrin e kompanisé gé e ka léshuar faturén,

e Numrin e llogarisé s& kompanisé gé e ka léshuar faturén (né rast se ka mé
shumeé se njé llogari, si p.sh. KEDS).

Procesimi i pagesave KOS Giro né E-banking béhet duke i pérdorur informatat
standarde té& cilat gjenden né faturén Kos Giro, si: shumén dhe numrin e referencés,
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emrin dhe mbiemrin (emrin e kompanis€). Mé poshté i gjeni té€ sqaruara vecorité

kryesore té secilés faturé.

9.1. Pagesa e faturave KOS GIRO té Iéshuara nga KESC

Kompania KESC-o (Kosovo Electricity Supply Company) éshté e autorizuar té |€shoj
fatura Kos Giro pér té€ gjithé njehsorét e rrymés elektrike né Kosové, por kjo kompani
éshté e ndaré né distrikte rajonale dhe faturat i Iéshon sipas rajoneve; pranda;,
duhet té keni kujdes se pér cilin distrikt jeni duke e paguar faturén e rrymés.

Fatura e KESC-os duket si mé poshté, ndérsa né formén e zmadhuar gjenden
informatat gé iu duhen pér ta procesuar pagesén KOS Giro:

r Gashi

DPR 23303

wer Prizreni pa-LPrishtine

avr1 | 69424.88 |

2Rz | 49728.88

1 | 69166.60
4985¢.08
264.00 |

22 666.606 |

LA4)

HIHZ 077

114

Hetie 286 |1.6386

HIBA 9 16.1117

LI }l 0556
I

unt [ Ukupan Ratun 57 39

nt | Za Platane

Octavarje | 12 o o G
11666618687 W

Borxhi 1 wuwarUspam debt/Neplaceni dug \Hl
Paguani deri ne date/Pay till date/Platite do datuma: 2016-01-12

Perndryshe jemi te detyru Ju shikygin wa HJeU elektrik
P ndonjé verejtje te AH lw dis vl
B84 da LS Vst ;.l.‘ gty

Akl LpanesesSluz datesokplate: 2016-01-12_

T BRI ‘I\WIIIM

% Prishtine DPRIRRZINISI N | 5.3
hieeiensi %

‘,(j

Customer / Potro$ac

1 Name 1me,
Khafer 6

¢ Gashi
drosa [ Advess 14g. Re_Ywer Prizreni p.n. LPrishtine

DFROGOUZITAIS] 2M< JOOOZ1

Afatl LpagesesSlue dateshokanlats; 2816-81-12

I

| Stwsraitert ion | Proviz

Ho 21 l
SCO Prishtine DPROBUUZ330351 2M S57.39 i I e
991682163031365 ] ‘K

Konsumatori / Customer / PolToSac

Ermri / Name / Im :
Rhafer ashi

Adresa/Adress: {65, Rr. Ymer Prizreni p.n. 1.Prishtine

s JWMIIHMUMTMWM“UIIWWIMM

Refarenc

DPROOGOLIZ3ITO3IS51 2y <ozl

Tek fusha utility ID éshté emri i kompanisé dhe rajoni, ndérsa mé poshté éshté i
shénuar edhe numri i llogarisé bankare i kompanisé pérkatése.

Tek fusha reference éshté e shénuar referenca 16 shifrore gé ndérlidhet me debitorin

(personin fizik apo kompaning)
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Tek fusha shuma éshté e shénuar shuma e pérgjithshme e obligimit ndaj kompanisé.

Né fund éshté ri-shénuar edhe njéheré referenca 16 shifrore e faturés KOS GIRO.

Procesimi né€ E-banking.

Pér té&€ vazhduar procesimin e pagesés KOS GIRO duhet té pérzgjidhni opsionin GYRO
Pagesat dhe hapet dritarja né vijim:
Poames ¥ a- KN

L C' | [3 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=ebs1 By =

1001228745 (Hyrja e fundit: 24.05.2016 18:28) | 50 | 50 LINDITA MEHMETI | Dilni

E} Banka

=) Ekonomike
LLOGARITE [ ] 3F paraMeTRAT ¥

Faza e procesit T& chénat & transferit Informatat & ekzekutimit

Debit
ienti | T
Llogaria: #K0514010000000 9 EUR LLOGARI RRIEDHESE v -1.056,85 EUR

Uloji i transferit
) Tmnsfer personal Gyro pagesat
) Transfer ndarkombatar GIRO pagesat n& Kosove tek njE agjenci né valutén Eur
E35) Trnsfer vendor
® [F) Gyro pagesat
[FI) Pagesat e faturave

B ) Tmnsfer brenda bankés

Vazhdo
=D

Pagesat = faturave

Pér t€ vazhduar procesimin, klikoni butonin vazhdo, pastaj hapet dritarja tjetér ku

keni mundési qé& té pérzgjidhni kompaniné pérfituese té€ mjeteve.
Poamm  x\ o -

(=}
<« C' | [} 10.0.0.117:8081/app/paymentZexecution=e6s2 By =

1001228745 (Hyrja e fundit: 24.05.2016 18:28) | 50 | 50 LINDITA MEHMETI | Dilni

KUR Prishtina (XK051701001010393730)

.
) Ekonomike
NP Termokos (XK051700200000031585)

LLOGARITE PTK - VALA (XKO051110195685000177) B 3D eanavemar -
PTK - Dardanet (XK051110195687000123)

PTK - Telefonia Fikse (XK0S1110195651000188)
KEK Divizioni Prishtine (XK051501001000877554)
KEK Divizioni Prizren (XK051502001000007995)
KEK Divizioni Peje (XK051506001000112750)
| KEK Divizioni Ferizaj (XK051504001000121289) mit
KEK Divizioni Gjilan (XK051507001000122012)

. KEK Divizioni Mitrovice (XK051503001000162078)
e ety KEK Divizioni Gjakove (XK051505001000116292)
KRU Radonigi (XK051402000001750688)

Faza & procesit

B2 KRUK Bifurkacioni (XK051304001001359309)
i 50 11 KRU Hidroregiioni Jugor (XK051120163568000141) . P
KESCO Divizioni Prishtine (XK051901682103031369) Er Al s
Llogaria: xKog KESCO Divizioni Prizren (XK051901682103031466) -1.056,85 EUR
KESCO Divizioni Peje (XK051901682103031563)
| KESCO Divizioni Gjakove (XK051901682103031660)
Kredit KESCO Divizioni Gjilan (XK051901682103031854) <
Emii dhe Adresa: KUR Prishtina (XK051701001010393730) v
Kompania Ujesjellesi Rajonal PRISHTINA Sh.A.
na Prishtina
Numri i referencis:
Paguar nga: 50 LINDITA MEHMETT
Pagesat = faturave  Transfer brenda bankes | Vlera
Vier: EUR
Pershkrimi:

Pastaj, vazhdoni me plotésimin e fushave si:
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Numri i referencés: shénoni referencén 16 shifrore té specifikuar né faturén Kos Giro.
Vlera: shénoni shumén gé paguani.

Arsyeja: shénoni arsyen e pagesés:
./ [ eBanking %\ o -

L C' | [3 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e6s3 By =

—/ Darnina
I@ Ekonomike

[ ] ﬁ'ﬁ PARAMETRAT w

) + Debiti dhe llgji Informatat e ekzekutimit

Gyro pagesat

it avel 1 Togaris:

!K05140100000000!9 EUR LLOGART RRIEDHESE -1.056,85 EUR

KESCO Divizioni Prishtine (XK051901682103031369) M
KESCO 1.5.C., Divizioni Prishtine

Banka Kombétare Tregtare Prichtina

3 DPRO00023303512M

INDITA MEHMETI

27.000 EUR

PAGESA E MUAJIT DHIETOR 2015

% Anulo | 1+ Debiti & lloji

Pas plotésimit té kétyre fushave, pér té vazhduar klikoni butonin vazhdo dhe prapé
sistemi iu kérkon njé pranim nga ana juqj si konfirmim se t& dhénat jané té shénuara
sakté:

./ [ eBanking %\ o -

< C | [ 10.0.0.117:8081/a

ent?execution=e6s4 By =

1001228745 (Hyrja e fundit: 24.05.2016 18:28) | 50 | 50 LINDITA MEHMETI | Dilni

E) Banka
=) Ekonomike

TRANSFERET w B 3F raramerraT v

) + Debiti dhe llgji ' Te dhenat & transferit

Gyro pagesat

| Bilanci sktusl | llogariss:

XK05140100000000 09 EUR LLOGART RRIEDHESE -1.056,85 EUR
Parfituesi
Llogaria/IBAN:  XKO051901682103031360 Banka pérfituese: 19
Emii dhe Adresa:  KESCO 1.S.C., Divizioni Prishtine Banka Kombatars Tragtars
Prizhtina

SILOEEREEET | 27O0EUR |
Ekzekutim dhe autorizim

Transferi do te ekzekutohet me

24.05.2016 [

Ekzekutimi do té varet né fandet e disponueshme né llagaring debitore n& momentin e ekzekutimit -

31



§) Banka
=) Ekonomike

Klikoni dérgo pagesén dhe pagesa do té procesohet né pérputhje me kushtet e
pérgjithshme t& bankés pér pagesat Kos Giro.

9.2. Procesimiifaturave KOS Giro té Iéshuara nga Dogana e Kosovés

Edhe Dogana e Kosovés éshté e licencuar nga BQK-ja pér Iéshimin faturave me
standardin Kos Giro. Pér procesimin e kétyre faturave duhet t& pérzgjidhni opsionin
pér pagesat KOS Giro dhe pastaj duhet t& pérzgjidhni Dogana e Kosovés
(XKO51000410070001295)?. Shembulli i faturés Kos Giro t€ |éshuar nga Dogana e
Kosovés:

9 Né kllapa gjendet ¢do heré numri i llogarisé sé kompanisé qé e ka léshuar faturén KOS GIRO

32



i —

Obliguesi doganor

Urdhérpagesé:

@ Banka
=) Ekonomike

"R SHF. 2020-ZBD PRISHTINE
UCK, KOMPLEKST QAFA Dat@
KATI 1 , PRISH,
03/12/2015
I Printuar me
Kodi Lloji taksave 2015 R 49737 E pagueshme/EUR
CD Dogana
VT TVSH
Akciza 125.79
Totali i pagueshém 10,282.48
- - t 1 Sarm anm het o | ] ol 10970001288
ANT3h pagwab nuk Gubwt b pracchet pe Keth
Léshuar nga Pranuar nga:
2| pessmseen 3
Kénshkrimi Vula Nenshkrimi Vula
Konfirmuar
4| [Oxesh  [Jrranst [Jgex [ Tiera
5 Pranuar nga Banka
Arkétari Daté Vendi Vula
Vula

iyeh T k

Nénshkrimi

1 1 1 1 1 | L I L ' I I 'l 1
Nga
Emri
Adresa
vendi
Pér 00101 KOSQVO CUSTOMS 10004100700012 152020000037764Y 03/12/2015

1520200000377k

+0000000000000098<001028244+00L0%+10

Bazuar né shembullin e faturés me larté, vazhdojmé me procesimin e faturés né E-

banking.

Pasi té pérzgjidhet kompania pérfituese, Dogana e Kosovés (XK051000410070001295),

vazhdoni plotésimin e fushave fjera:

Tek fusha numri i referencés shénoni referencén 16 shifrore gé gjendet né pjesén e
sipérme té faturés, pas fushés ku shénon urdhérpagesé, por e njéjta shifér gjendet
edhe né pjesén e fundit té faturés, gé né kété rast éshté: 152020000037764Y.
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Tek fusha vlera shénoni shumén totale té€ pagesés.

Tek fusha arsyeja shénoni arsyen e pagesés.

i 3 - oEN
&« € | [} 10.0.0.117:8081/app/payment?executio By =

1001228745 (Hyrja e fundit: 24.05.2016 18:28) | 50 | 50 LINDITA MEHMETI | Dilni

E Ekonomike
[ ] ﬁ'ﬁ PARAMETRAT w

., + Debiti dhe llgji Informatat e ekzekutimit
AR

rit: Gyro pagesat

Debit
Klienti: E—— =i = v s
Llogaria: XK05140100000000J9 EUR LLOGARI RRIEDHESE 10.942,94 EUR
dit

Emri dhe Adresa: Dogana & Kosoves (XK0O51000410070001295) v

Treasury, MFE - on behalf of Costums

Banka Q&ndrore & Kozovés Prishtina

Transfer vendor G sat
ooag \
— Nurnri | referencis: 152020000037764Y
= IBEes
( JAES ugu Paguar nga: 50 LINDITA MEHMETI

Pagesat & faturave | Transfer brenda bankss | VIera
Viera: 0.000 EUR
EJ Pershkrimis

PAGESA E DOGANES ‘

Pas plotésimit té€ kétyre fushave, vazhdoni me procesimin e pagesés duke klikuar
butonin vazhdo.

9.3. Faturat Kos Giro té Iéshuara nga kompanité e sigurimeve

Pagesa e faturave KOS Giro t€ Iéshuara nga kompanité e sigurimeve béhet njéjté
sikurse procesimi i pagesave tjera Kos Giro dhe filimisht duhet t'i evidentoni té
dhénat kryesore si:

Nr. i referencés, shuma dhe emri dhe mbiemri

Shembulli i faturés Kos Giro e IEshuar nga njé kompani e sigurimit:
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SOMPANIA £ SIGURMEEVE WWSTANCE COMPANY

r—r oo
Ne. i TVSH-a% / Br. PDV-a / VAT No, 350029985

Nr. 02348603

RR.TUTINI P-N
PRISHTINE

RR.TUTINIP N
PRISHTINE

Drightina.Ndd I
Adresa e pértacgaiss | Adresa predstavristva / Branch Office Acdress

__Kom—nkmnsl / Ugavarat [ Contractor

I siguruari / Osiguranik / insured

TE DHENAT PER AUTOMJETIN / PODACI O VOZILU / VEHICLE DATA

010130102348603P |

Nr. RefereToes . aterentni B —Ffarence No

Ne. Personal | LIEni Br. / 10 No.

Nr. Bznasi / Br. Biznesa / Business No.

Nr. Fiskal / Fiskaini Br. / Fiscal No.

TE DHENAT FINANCIARE / FINANCIJSKI PODACI / FINANCIAL DATA
15600 I

Primi baza | Osnovna premija / Basic pramium

Primi shtesé / Dodalna pramija / Added premium

J;n € mit / Registarska tablica / Registration No.

Bonus Malus - Shkaka [ Skat | Rate

110,00 5% I

Wﬂdﬁ i automient ) Kasilkacija vozlla / Sort of Venicle

Bonus Malus - Pérgindjs / /P 0

16 &0 I

Marka dhe tipl / Marka | vrsta | Mark and type

Fd|

Bonus Malus - Viera / Vrednost / Amount

171.60 l

1
Numrl i shasisé / Brof $asife / Chassise.No

Primi / Premija / Premium

214300 l 30 A9 I
Shéanimet teknike / Tohni¢ki podaci / Technical data TVSH / POV | VAT
| 202.49 |

Gjithse / Ukupno | Total

| |

@adimi | pée it / Namena {up 4
10032018 I Avni Pacol l
Léshuar mé / [zdato / Issued on Lashuar nga [ lzdato od | Issued by

by skt | RO pposd
K Nodmo v poommts i dod.

Kos-GIRO

Shuma / Iznes / Amount
ViV

et sl RPN

Mo,

et

v v/

Praj ( Od [ From
Adresa { Adresa  AddrBR.TUTINI P.N

1 Vendi ! Mesto / Plaze. PRISHTINE
1

0 A

2 i) 2 ;Eum 4 9 J:C(
1
_,mgfhmlyja_ﬂ\slb_'gg 2iro :'“"i__!gfﬂ,_if",! setount ,

Vuia | Petat ) Stamp Nénshkrim| / Potpis | Signature

I
|

Ju Lot pércornl nglyr 14 2624 o3e 1 k316N 2ée plotiisimin & 6] foomusan
Upotrehite crro ik plarve mastio 2a ow formu
lease Lse e or ack mik b in s form

T

Nénshir AT ru——
Nenshirim! | Patpis / Signature

vV VvV vV VY

[_Q\_QA_QJ«AI\_OL(LA_O_A_U, 0,0,040 .»"‘_0_.'-_0_&9_v"-84J

Alkeni poiisear & gibs bshat € barchs?
D e popundi be's pofa?
Haree you Shod is 2| whito sechors? I <

orfZaiTo périzaiTo

000598 000598
Sigurla Siguria

1401000000853391

1013010 )10.03.2016 o "
g348683P i g

Bbos shinsens né Napsinan ma poshta | Ne pisi u

Genju powrsinu ! Do not wrile In (ha space beiow _Ju luleintes.a nalsser7 Aol ves ré skiapalte [ Plesse 6o not
(X _Prai/0d/ From | X _PériZaito | [wo

wie 2 010130102348603240000000000000098<00202497+

000598+13>

Nr. i referencés éshté i shénuar né 4 vende té ndryshme, té cilat i kemi rrumbullaksuar
pér ta gjetur mé lehté, por kujdes sepse cdo heré pérbéhet nga 16 shifra dhe éshté
e njéjta referencé gé duhet t& shénohet né E-banking.

Pér regjistrimin e pagesés Kos Giro né E-banking, vazhdoni me pérzgjedhjen e
llogarisé suqj rrjedhése né EUR, pastaj pérzgjidhni tipin e pagesés Kos Giro dhe do t'iu
hapet dritarja pér regjistrimin e KOS Giro-s. Fillimisht duhet t& pérzgjidhni kompaniné
gé e ka léshuar faturén Kos nga fusha emri dhe adresa, si né dritaren mé poshté:
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KRU Radonigl (XK051402000001750688)
= KRUK Bifurkacioni (XK051304001001359309) X PARAMETRAT
KRU Hidroregjioni Jugor (XK051120163568000141)

KESCO Divizionl Prishtine (XK051901682103031369)
KESCO Divizioni Prizren (XK051901682103031466)
KESCO Divizionl Pefe (XK051901682103031563)
e Paza @ procesit KESCO Divizionl Gjakove (XK051901682103031660) it
. KESCO Divizionl Gjilan (XK051901682103031854)
KESCO Divizionl Mitrovice (XK051901682103031951)

N —
Tipi i pagesits: (13 Kesco Divizion! Ferizaf (XK051901682103031757)
= KRU Radonigi 2 (XK051930904868041292)
Ras Debit Croatia Sigurimi (XK051501001004566464)
- e 1061 XS INSIG (XK051110024123000116)
KS KOSOVA E RE (XK051700200000068736) Saldo attuale del conto_SQ:
Uog: 1061 KS SIGAL (XK051501001005042831) 4.912,52 EUR

2 1 pages KS SIGKOS (XK051700200100028303)

- " KS SIGMA (XK051501001003825093)

-9 pegese Credit KS SIGURIA (XK051401000000853391) .

2 32 pagesa t Emii dhe Adresa KS SIGURIA (XK051401000000853391) v

Nuk ka pagesa
v e KS SIGURIA (XK051401000000853391) Kompania e Sigurimeve SIGURIA
Banka Ekonomike Prishtina
"
) a ferences.

b s e

& cep 1.423 ;

W usp 0.945

Viera
L
. Viera 0.000 EUR
Arsyeja

Pastaj vazhdoni me plotésimin e fushave:

Numri i referencés: (shénoni referencén 16 shifrore té& mumbullaksuar né shembullin
mé larté).

Vlera: ( shénoni shumén e caktuar né faturé).

Arsyeja: shénoni arsyen e pagesés.

/ [ eBanking x \

€« € | [ 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e7s4

EJ BdnKa
=) Ekonomike

[ ] !E! PARAMETRAT

Faza & procasit ) ¥ Debii dhe lloi Informatat & skzekutimit
A

Lloji i transferit: Gyro pagesat

Debit
lientiz ] Bilanei sktual i llogariss:
Llogaris: XKOS140100000000 PO EUR LLOGART RRIEDHESE 10.942,94 EUR
Kredit
Emri dhe Adresa: KS SIGURLA (XKD51401000000853391) M
Kompania & Sigurimeve SIGURIA
Banka Ekonomike Prishtina
Numri i referencas: 010130102348603P
e
Viera
Vier: 100/ EUR
[+] R e PAGESA PER SIGURIM TE VETURES|

Pér t& vazhduar me procesimin e pagesés, klikoni né butonin vazhdo, ndérsa nése
déshironi t& anuloni regjistrimin e pagesés, klikoni butonin x anulo.

Pas klikimit né butonin vazhdo paragitet dritarja né vijim dhe nése pajtoheni ta
dérgoni pagesén né procesim, klikoni butonin dérgo pagesén dhe pagesa do té
procesohet né pérputhje me kushtet e pérgjithshme té& bankés.
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T mm— oo
<~ C | [4 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e7s5 e =

1001228745 (Hyria e fundit: 24.05.2016 18:28) | 50 | 50 LINDITA MEHMETI | Dilni

E) Banka

) Ekonomike
— B e

2 & procesit ) ¥ Debitidhellosi ¥ Te dhenat e transferit
—————

nsferit: Gyro pagesat

Klienti: 50 LINDITA MEHMETI Bilanci =ktual i llogariss:

Llogaria: XK051401000000005029 EUR LLOGART RRIEDHESE ez E

Parfitussi a

Llogaria/IBAN:  XK031401000000853391 Banka parfituese: 14
Emri dhe Adresa:  Kompania e Sigurimeve SIGURTA Barka Ekoromike

Prishtina

Shuma totale (1 Pagess)

Ekzekutim dhe autorizim

Transferi do té ekzekutohet me

24.05.2016 [

Ekzekutimi do t& varet né fondet e disponueshme né llogaring debitore n& momentin e ekzekutimit -

Mund té keté agjensione tjera gé jané té autorizuara pér té Iéshuar fatura KOS Giro,
por procesi i regjistrimit t& kétyre faturave éshté i njéjté!

10. Redlizimin e pagesave té faturave pér agjensionet e ndryshme buxhetore

Agjensionet e ndryshme buxhetore si ministrité, komunat, Administrata Tatimore e
Kosoves, Trusti Pensional i Kosovés e agjensione tjera buxhetore, pér té€ hyrat e tyre
l&shojné fatura ( FLETEPAGESA) me informata standarde, si:

e Llogon e Republikés se Kosovés, komunés apo universitetit,
e Emrin e agjensionit buxhetor gé Iéshon fletépagesén,
e UNIREF-in, shifra 16 shifrore tek barcodi,
e Numrin e llogarisé sé& agjensionit buxhetor,
e Shumén e pagesés,
e Detajet e pagesés varen nga llojii pagesés, por kryesisht kérkohen:
o Emri dhe mbiemri,
o Pérshkrimii pagesés,
o UNIREF,
o Shuma.

Referenca unike prej 16 shifrave, e njohur si UNIREF, pér secilin agjension buxhetor
fllon me dy apo tri karaktere unike. Kéto karaktere jané té€ shénuara paraprakisht
dhe ndérlidhen me llogariné pérkatése pér t&€ mos e gabuar llogariné e pérfituesit.
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Ju duhet vetém té konfirmoni karakteret e para dhe t€ vazhdoni me plotésimin e
fushés s& UNIREF-it me shifrat e mbetura gé i keni né fletépagesé.

10.1. Procesimiifletépagesés pér taksa dhe pensione

Procesimi i pagesave né favor té€ agjensioneve buxhetore béhet né bazé té faturés
( FLETEPAGESES) sé 1&éshuar nga institucioni pérkatés.

Pas gasjes né E-banking, pérzgjidhni opsionin regjistro pagesat dhe pastaj duhet &
pérzgjidhni opsionin pagesat e faturave dhe té klikoni né butonin pagesat e faturave
pér t'u hapur opsioni i regjistrimit t& faturés, si né dritaret né vijim:

./ [ eBanking %\ o -

€ € | [ 10.0.0.117:8081/app/|

payment?execution=e8s1 %

b
n

1001228745 (Hyrja e fundit: 24.05.2016 18:28) | 50 | 50 LINDITA MEHMETI | Dilni

E) Banka
=) Ekonomike

TRANSFERET w B 3F raramerraT v

Faza e procesit T& chenat e tansferit Informatat e ekzekutimit
Ay
Debit
Kienti — T ——
Llogaria: *K05140100000000BB8S EUR LLOGARI RRIEDHESE v 10.959,94 EUR

Lloji i transferit

JE) Tmnsfer personal Pagesat e faturave
: S S S Pagesst = fatumve t& shirbimeve publike/shtetérord bazohen né faturm

) Tansfer vendor
Gyro pagesat
® [T]2) Fegesst & faturave

) Transfer branda bankes

standarde gé permbang numér unik reference 16 shifrore

= Vazhd
2

Pasi té klikoni opsionin vazhdo hapet dritarja e re, ku duhet té pérzgjidhni emrin e
agjensionit buxhetor gé shénon né faturé, s€ bashku me sqgarimin plotésues (né
kllapa gjendet numri i llogarisé s& agjensionit buxhetor, i cili numér éshté edhe né
faturé).
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/ [ eBanking x |

<« C' | [3 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e
1001228745 (Hyrja e fundit: 24.05.2016 18:28) | 50 | 50 LINDITA MEHMETI

Banka
Ekonomike

Komuna e Vushtrrise (XK051000650310000041)
Komuna e Zubin Potokut (XK051000650320000062)
Komuna e Zveganit (XK051000650330000083)
Zyra Administrative Mitrovica Veriore (XK051000400070005418)
Kemuna e Graganices (XKD51000650340000007)
Kemuna e Ranillukes (XKD51000650350000028)
Kemuna e Parteshit (XK051000650360000049)
Komuna e Kllokotit (XK051000650370000070)
Sherbimi Spitalor Klinik dhe Universitar i Kosoves (XK051000400070005903)
Autoriteti | Aviacionit Civil (XK051000400070002217)
[7[5)| Gieba ndaj Institucionit Financiar (XK051000400070003284)
Prokurori i Shtetit (XK051000400070004254)
Debit Ministria & Puneve te Jashtme (XK051000400070005806)
Autoriteti Kosovar i Konkurences (XK051000400070005612)
Hir 50 L1 Agiensioni per Sherbimet e Navigimit Ajror (XK051000400070006291)
Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave (XK051000400070003672)
Llogaria: SR Administrata Tatimore e Kosaves (XK051000420070000373) 0
Trusti Pensional | Kosoves (XK051000430110000214)
Shitja e B Inst. Publ. Qendrore (XK051000400070005709)
Kredit Agjensioni per Admin. te Pasurise se Sekuestruar (XK051000400070003763)

Emri dhe Adresa: Komuna e Lipjanit (XK051000650150000150) ]

LLOGARITE w

Faza & procasit
4

o)

Tansfer personal

Lloji i transferit:

risé:

Kemuna & Lipjanit

Detajet
Emri/Mbiemriz

numri Serik:

Pagesat & faturave  Transfer branda bankes Municipality:
Revenue code:

Description:

*UNIREF: P
Vlera / Parshkrimi .

Pas pérzgjedhjes s& agjensionit pérkatés buxhetor, né kété rast Administratés

Tatimore té Kosovés, hapet dritarja si né figurén mé poshté:
\ B - Em

<« C' | 3 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e8s3

/[ eBanking x

1001228745 (Hyrja e fundit: 24.05.2016 18:28) | 50 | 50 LINDITA MEHMETI

E) Banka
=) Ekonomike

LLOGARITE w TRANSFERET w [ ] SEK PARAMETRAT w

Faza & procasit ) ¥ Debii dhe lloi Informatat & skzekutimit

ey

Lo

Transfer persanal

Uoji itransferit:  [TI) Pagesat = faturave

Debit

~ Klenti e Bilani aktusl  llogarise:
I og]
ngm Ulogaria: XK051401000000005fo EUR LLOGARI RRIEDHESE 10.959,94 EUR
&_=|I Kredit
Emri dhe Adresa: Administrata Tatimore & Kosoves (XK0S10004200700003 ¥

Transfer vendor

Administrata Tatimors @ Kosoves

Detajet
FUNIREF: MFA2HBO054368043

Faguar nga: S

Transfer brend

Vlera / Pershkrimi
EUR

I

vlers:

% Anulo | 1+ Debiti & lloji

Tek fusha UNIREF shénoni shifrén 16 shifrore (vazhdoni plotésimin e saj pasi gé fri
shkronjat unike jané té parashkruara).

Tek fusha shuma shénoni shumén gé déshironi ta paguani dhe klikoni tek butoni
vazhdo, pér t'iu paragitur figura né vijim:
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Nése flet€pagesa éshté Iéshuar nga sistemi i Administratés Tatimore “EDI”, t& dhénat
tuaja paraqgiten né ményré automatike, si né kété figuré:
Powwmms % O--En

€« C' | [3 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e8s4 By =

B earaverar -

" Debiti dhe lloji Informatat e ekzekutimit
I AR—

Uoji itransferit:  [T[) Pagesat = faturave

Debit
s ] Bilanci aktual | llogarise:
Llogaria: XK05140100000000 {0 EUR LLOGART RRIEDHESE 10.959,94 EUR
Kredit
Emri dhe Adresa: Administrata Tatimore e Kosoves (XK0510004200700003 ¥
Administrata Tatimore e Kosoves
Detajet
N Biznesit: A
Naming: NTP,, -
Numr Seril
Periudha: 2/2016
[+] Lloji i tatimit:
T MFA2HE0054368043

Vlera / Pérshkrimi
Vlem: 27.000 EUR
% Anulo | 1+ Dabiti & llogi

10.2. Regjistrimi i pagesave pér ATK

Regjistrimi i pagesave pér Administratén Tatimore té€ Kosovés dhe Trustin Pensional té
Kosovés ndérlidhet me aplikacionin e Administratés Tatimore t& Kosovés té njohur si
EDI.

Nése fletépagesén e keni marré nga ky aplikacion, detajet e pagesés do té barten
automatikisht nga EDI dhe do té plotésohen fushat pérkatése, si:

e Periudha tatimore,
e Numri fiskal,
e Emriibiznesit,
e Data e deklarimit.
Ju duhet té plotésoni vetém shumén gé déshironi ta paguani.

Nése pagesa éshté printuar nga zyrtarét e Administratés Tatimore, kéto t&€ dhéna
duhet t'i plotésoni né ményré manuale, sikurse pér pagesat tjera.

Pas shénimit t& UNIREF-it, shénoni shumén tek fusha vlera dhe klikoni né€ butonin
vazhdo.
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10.3. Regjistrimi i pagesave pér universitetin e Prishtinés
AT ) O - cER

L C' | [3 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e8s i =

|§ E;;.r;omlke

B earaverar -

 Debiti dhe lloji Informatat e ekzekutimit
A—

Uoji itransferit:  [TI] Pagesat = faturave

Debit
Klianti e Bilanci sktual | llogariss:

Llogsriz: XK05140100000000/ B9 EUR LLOGART RRIEDHESE 10.959,94 EUR

Kredit
Emri che Adresa: Universiteti i Prishtines {XK051000438870000180)

Universiteti i Prishtines

63802
FILAN FISTEKU

HASAN PRISHTINA

BANKA DHE FINANCA
EKONOMIK

Viera / P&rshkrimi
Vierm: 27.000|EUR

Regjistrimi i pagesave pér agjensionet e ndryshme buxhetore kalon né procesin e
njéjté sikurse shembujt e cekur mé larté: pra cdo heré duhet té pérzgjidhni llogariné
pérfituese qé& éshté e cekur né faturé, né ményré t& vecanté shifrén 16 shifrore
(UNIREF) tek fusha e UNIREF-it dhe t'i plotésoni t& dhénat tjera gé kérkohen né sistem
dhe jané né faturé.

Nése prapé keni ndonjé problem eventual, ju lusim gé té kontaktoni né shérbimin
toné té thirrjeve 24/7 né numrat:

+381-38/500 500
+386-49/733 322

11. Menaxhimi i pagesave periodike (Standing Order)

Pagesat periodike, t&€ njohura edhe si Standing Order, mund t'i menaxhoni nga
aplikacioni E-banking. Pagesat periodike mund té regjistrohen tek:

e Transferet personale (transferet brenda llogarive personale),
e Transferet BEK (transferet brenda llogarive né Bankén Ekonomike),

e Transferet vendore (fransferet pér bankat tiera né Kosové).
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Pas regjsitrimit t& secilés nga kéto tri lloje té transfereve, mund té regjistroni transferin
si pagesé periodike. Pér t& vazhduar me procesimin e pagesés periodike, klikoni
opsionin dérgo pagesén dhe paraqitet dritarja né vijim:

Nése klikoni opsionin pagesé e pérhershme, automatikisht do té paraqgiten opsionet
pPér parametrizimin e pagesés periodike, duke filluar nga pércaktimi i datés sé paré

té ekzekutimit, pastaj pércaktimi i frekuencés sé procesimit si mujor, 2 mujor, vjetor si
dhe afati i pérfundimit t& pagesés periodike. Kéto funksione t€ vecanta do t'iu
mundésojné menaxhimin mé té lehté té llogarisé€ dhe fransfereve tuaqja.

J O ctanking  x\ |- EN

- C' | [3 10.0.0.117:8081/app/payment?execution=e12s5 A&y =

9.674,14 EUR

Derg transterin <
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